[image: image2.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.02.2025 г. № 77
д. Ермолино
О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, согласно приложению N 1.

2. Установить стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно приложению N 2.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ермолинского сельского от 30.01.2024 г. № 60 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего».
4. Настоящее постановление распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.02.2025 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                     А.А. Козлов

Приложение N 1

к постановлению Администрации Ермолинского сельского поселения

от 03.02.2025 г. № 77
СТОИМОСТЬ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ

	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб. коп.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	529,19

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4444,10

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1212,25

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2979,82

	ИТОГО:
	9165,37

Приложение N 2

к постановлению Администрации Ермолинского сельского поселения

от 03.02.2025 г. № 77
СТОИМОСТЬ УСЛУГ

ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ

СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО

ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО

	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб. коп.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	529,19

	2.
	Облачение тела, предоставление гроба
	4511,56

	3.
	Перевозка умершего (останков) на кладбище (в крематорий), погребение (кремация)
	4124,62

	ИТОГО:
	9165,37

[image: image1]